Se señala que una (1) agente se encuentra abocada 
por tiempo completo y otras dos (2) agentes lo hacen de manera parcial. Esta 
situación ocasionó el relevamiento realizado durante el ejercicio 2017 de 
solamente veintitrés (23) depósitos de un total de trescientos noventa y siete 
(397), representado el 5,79%. 

Recomendación: Arbitrar los medios necesarios que permitan realizar de 

manera eficiente y eficaz el control in situ a su cargo. 

Impacto: Medio. 

Opinión del Sector Auditado: Mediante Nota NO-2018-11555829-APN- 
SAYBI#MA, la Coordinación manifiesta que:“(…) Acerca de la presente cuestión

[...]

presentar del día 1 al 10 de cada mes una declaración jurada respecto de la 
gestión realizada, conforme surge de las Resoluciones Nº 113/98 y Nº 60/02. Sin 
embargo, se observó que la empresa Commodities Trade Service S.A. emitió un 
warrants por la suma de PESOS QUINIENTOS NUEVE MIL CIENTO TRECE 
($509.113.-) cuya vigencia fue de tan sólo de un (1) mes (desde el 11 

de enero de 2017 al 10 de febrero de 2017). Lo expuesto dificulta al área realizar 
un efectivo y oportuno control. 

Recomendación: Implementar una solución informática para poder visualizar